О внесении изменения в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 25
ноября 2015 года № 665 "Об утверждении Реестра должностей гражданских служащих
в сфере энергетики"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 14 января 2020 года № 11.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 января 2020 года
№ 19890
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 25 ноября 2015 приказ
года № 665 "Об утверждении Реестра должностей гражданских служащих в сфере
энергетики" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 12567, опубликован 2 февраля 2016 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
       должностей гражданских служащих в сфере энергетики, утвержденный Реестр
указанным приказом, изложить в новой редакции согласно  к настоящему приложению
приказу.
      2. Департаменту бюджета и финансовых процедур Министерства энергетики
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ответственного
секретаря Министерства энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр энергетики
Республики Казахстан Н. Ногаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  т р у д а  и  с о ц и а л ь н о й
з а щ и т ы  н а с е л е н и я
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министра энергетики
Республики Казахстан

14 января 2020 года № 11

Утвержден приказом
Министра энергетики

Республики Казахстан
от 25 ноября 2015 года № 665

Реестр должностей гражданских служащих в сфере энергетики

Звено Ступень Наименование должностей

Блок А (управленческий персонал)

А1 1 Руководитель ГУ

А1 1-1 Заместитель руководителя ГУ

А2 1 Руководители структурных подразделений ГУ

А2 1-1 Заместители руководителей структурных подразделений ГУ

Блок В (основной персонал)

В2 4 Специалисты основного персонала высшего уровня квалификации без категории:
бухгалтер

В3 4 Специалисты основного персонала среднего уровня квалификации без категории:
бухгалтер

Блок С (административный персонал)

С2 Специалисты высшего уровня квалификации, выполняющие административные функции:
бухгалтер, инспектор по кадрам, юрист

С3 Специалисты среднего уровня квалификации, выполняющие административные функции:
бухгалтер, инспектор по кадрам, юрист

      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      ГУ - государственное учреждение.

Приложение к Реестру

должностей гражданских
служащих в сфере энергетики

Распределение государственных подведомственных организаций Министерства
энергетики Республики Казахстан

      I. К организациям республиканского значения относятся:
      1. Государственное учреждение "Капиталнефтегаз" Министерства энергетики
Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан